
COMUNE DI MAIERATO 
Prov. di Vibo Valentia 

 
Servizio Amministrativo  

Determinazione n. 17  del 27/03/2024  

OGGETTO: PROGETTAZIONE E GESTIONE BANDO DEL SERVIZIO CIVILE 

UNIVERSALE SOCIETA’ COOPERTIVA TAXI VERDE ONLUS. LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 8/24 del 04/03/2024. 

CIG: B00C03F725 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 aggiornato al D.Lgs. 25.05.2017 n. 75; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono 

ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107 sono attribuite ai responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto sindacale nr.1 del 10/01/2024 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 

servizio amministrativo; 

Visti:  

- la Circolare del 9 maggio 2018 recante “Testo coordinato e integrato della circolare 3 agosto 

2017 “Albo degli enti di servizio civile universale Norme e requisiti per l’iscrizione” e della 

circolare 12 dicembre 2017 “Integrazione alla circolare 3 agosto 2017” dispone l’iter procedurale 

per l’iscrizione all’albo Unico degli Enti di Servizio Civile Universale;  

- la legge n.106 del 6 giugno 2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo Settore, 

dell’impresa sociale e per la disciplina del “servizio civile universale”; 

 - il Decreto Legislativo n.40 del 6 marzo 2017 “Istituzione e disciplina del servizio civile 

universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”; - la Circolare del 

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale (DGSCN) del 3 agosto 2017 “Albo 

degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” 

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 24/01/2024 è stato approvato lo 

schema di convenzione per la programmazione e lo sviluppo del servizio civile universale e per 

l'implementazione di attività che perseguono finalità di solidarietà sociale con l'organizzazione 

non lucrativa Taxiverde Società Cooperativa Sociale Onlus; 
Considerato che il progetto di servizio civile, presentato dalla suddetta società per conto del 

Comune di Maierato è stato approvato e finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le Politiche Giovanili; 

Richiamata la propria determinazione n. 13 del 13.02.2024, esecutiva a tutti gli effetti di legge, 

con la quale si impegnava l’importo annuale di €. 2.400,00 non soggetta a Iva in favore della 

Taxiverde Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via degli Svevi, 28- 88046 

Lamezia Terme (CZ), P.Iva 03285080796 per l’avviamento di volontari nel Servizio Civile anno 

2024 - (affiliazione, progettazione, selezione, comunicazione, formazione, monitoraggio e 

gestione amministrativa di n° 6 volontari in Servizio Civile); 

Vista la fattura N. FATTPA 8_24 del 04/03/2024 prodotta dalla Taxiverde Società Cooperativa 

Sociale Onlus della somma di €. 2.400,00 non soggetta a Iva per l’avviamento di volontari nel 

Servizio Civile anno 2024; 

Preso atto della regolarità contributiva della Taxiverde Società Cooperativa Sociale Onlus, 



desumibile dal DURC allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, emesso in data 04/03/2024 e valido fino al 02/07/2024; 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Maierato (VV); 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Maierato (VV); 

Ritenuto di provvedere in merito; 

      DETERMINA 

1.Di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

2.di liquidare, la somma di €. 2.400,00, non soggetta Iva, alla Società Cooperativa Taxi Verde 

Onlus con sede legale in Via degli Svevi, 28- 88046 Lamezia Terme (CZ), P.Iva 0328508079 per 

il progetto di servizio civile " LA CALABRIA PER I BORGHI" nonché l’avviamento e gestione 

dei volontari del Servizio Civile anno 2024 a saldo della fattura n. 08/2024 del 04/03/2024; 

3.di imputare la somma complessiva di € 2.400,00 sul cap. 14100500 del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 esercizio provvisorio 2024, di cui all’impegno assunto con Determina 

n°13 del 13/02/2024; 

4. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 

regolarità contabile e l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         F.to  D.ssa Stefania Bondini 
 
 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento. 

 

La sottoscritta Dott.ssa Stefania Bondini, in qualità di responsabile del Servizio Amministrativo del 

Comune di Maierato, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 

Novembre 2012 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000,445, che non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al provvedimento di cui all’oggetto e per i 

quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli 

Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche , atti 

endoprocedimentali , nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione, ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale.  

Maierato li 27/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D.ssa Stefania Bondini 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e dell'art. 10 del vigente 

regolamento sui controlli interni e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

Maierato li 27/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D.ssa Stefania Bondini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: // 

rilascia: 

X PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 27/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to Avv. Giuseppe Rizzello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Intervento/Capito

lo 

Esercizio 

11/2024 2.400,00 14100500 2024 

 

Data 27/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 F.to Avv. Giuseppe Rizzello 

                    
   
                                                                         / /  

 


